
 

 

 

 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ 

ТА ФОНДОВОГО РИНКУ 

 
 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

14.12.2017                                                м. Київ                                             № 894 
 

Щодо усунення порушень законодавства 

на ринку цінних паперів та зупинення 

внесення змін до системи депозитарного 

обліку цінних паперів 
 

 

Відповідно до пункту 30 статті 8 Закону України "Про державне регулювання 

ринку цінних паперів в Україні", у зв’язку із виявленням Національною комісією з 

цінних паперів та фондового ринку порушення емітентами цінних паперів (далі - 

Товариства) вимог статті 40 Закону України "Про цінні папери та фондовий ринок" в 

частині нерозкриття регулярної річної інформації на фондовому ринку та з метою 

захисту інтересів інвесторів у цінні папери, 

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку (далі - Комісія) 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Зупинити з 15.12.2017 внесення змін до системи депозитарного обліку щодо 

цінних паперів Товариств (перелік додається), на строк до усунення порушення. 

 2. Заборонити ПАТ «Національний депозитарій України» (код за ЄДРПОУ 

30370711) та депозитарним установам, що здійснюють облік прав власності на цінні 

папери Товариств у депозитарній системі України, здійснювати облікові операції 

щодо внесення змін до системи депозитарного обліку цінних паперів Товариств, за 

виключенням операцій пов’язаних з спадкуванням, правонаступництвом та викупом 

емітентом зазначених цінних паперів. 

 3. Зобов’язати ПАТ «Національний депозитарій України» (код за ЄДРПОУ 

30370711) невідкладно довести до відома депозитарних установ, що здійснюють 

облік прав власності на цінні папери Товариств у депозитарній системі України, дане 

рішення Комісії. 

 4. Асоціації «Українські фондові торговці» (код за ЄДРПОУ 33338204), 

Українській Асоціації Інвестиційного Бізнесу (код за ЄДРПОУ 23152037), 

Професійній асоціації учасників ринків капіталу та деривативів (код за ЄДРПОУ 

24382704) довести до відома членів відповідних асоціацій інформацію про дане 

рішення Комісії. 

 5. ПАТ «Національний депозитарій України» (код за ЄДРПОУ 30370711) у 

триденний термін з моменту отримання ним копії цього рішення повідомити 

Комісію про його виконання. 



 6. Департаменту корпоративного управління та корпоративних фінансів 

забезпечити відправлення копії цього рішення ПАТ «Національний депозитарій 

України» (код за ЄДРПОУ 30370711) та Товариствам, зазначеним у додатку. 

 7. Департаменту корпоративного управління та корпоративних фінансів 

повідомити про прийняте рішення Асоціацію «Українські фондові торговці» (код за 

ЄДРПОУ 33338204), Українську Асоціацію Інвестиційного Бізнесу (код за ЄДРПОУ 

23152037), Професійну асоціацію учасників ринків капіталу та деривативів (код за 

ЄДРПОУ 24382704). 

 8. Управлінню міжнародної співпраці та комунікацій забезпечити 

опублікування цього рішення в офіційному друкованому виданні Комісії. 

 9. Департаменту контрольно-правової роботи забезпечити оприлюднення 

цього рішення на офіційному веб-сайті Комісії. 

 10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Члена Комісії 

І. Назарчука. 

 
 

 

           Голова Комісії                                  Т. Хромаєв  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Протокол засідання Комісії 

від «14» грудня 2017 року № 74 



 

Додаток до Рішення Національної комісії з 

цінних паперів та фондового ринку 

«14» грудня 2017 року № 894 
 

Перелік емітентів цінних паперів, яким з 15.12.2017 зупинено внесення змін до 

системи депозитарного обліку щодо цінних паперів на строк до усунення порушення 

 

  

№ 

з/п 

Код за 

ЄДРПОУ 
Назва емітента  

1.  00229961 
ПрАТ "СПЕЦІАЛЬНЕ КОНСТРУКТОРСЬКЕ БЮРО 

МІКРОЕЛЕКТРОНІКИ В ПРИЛАДОБУДУВАННІ" 

2.  00446351 ПрАТ "ЛЬВІВСЬКА ПЕРО-ПУХОВА ФАБРИКА" 

3.  05468251 ПАТ "КУЛИКІВСЬКА ВЗУТТЄВА ФАБРИКА" 

4.  14312335 ПАТ "ЕКВАТОР" 

5.  33971766 ПрАТ "ПЕРША ДНІПРОВСЬКА" 

6.  03450422 ПАТ "ТЕРНОПІЛЬСЬКЕ ШЛЯХОВО-БУДІВЕЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ №24" 

7.  01036750 ПАТ «Волиньводбуд» 

8.  03052405 ПАТ «Олеся» 

9.  05466884 ПАТ «Луківський комбінат будівельних матеріалів» 

10.  05630510 ПАТ «Старт»                                                  

11.  35953094 ПрАТ «Укрполмет» 

12.  00275694 ПАТ "ВИГОДАТОРГ" 

13.  13656222 ПрАТ "АВТО" 

14.  03743753 ПрАТ "КОСІВСЬКА СІЛЬГОСПТЕХНІКА" 

15.  14041184 ПрАТ "Козівське автотранспортне підприємство 16146" 

16.  14051538 ПрАТ "Підгаєцьке автотранспортне підприємство -16147" 

17.  30412929 ПрАТ "ЮЕНПІКОМ" 


